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Forord  
 

E6 på stekningen fra Moelv til Roterud er en del av hovedveiforbindelsen nord -sør i 

Norge, mellom Svinesund i sør og Kirkenes i nord. Nye Veier har ansvar for planlegging, 

bygging og drift av denne veistrekningen.  
 

 
Oversiktskart som viser området det ble varslet oppstart for.  Kilde: COWI AS 

 

På vegne av Nye Veier har COWI AS utarbeidet estetisk s trategiplan  i forbindelse med 

detaljreguleringsplan  for E6 Moelv ɀ Roterud.   
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1 Sammendrag  

Estetisk veileder for Nye Veier  (Nye Veier AS, 2022) er et av de grunnleggende 

dokumentene i Nye Veier sin miljøstrategi . Formålet med veilederen er å bidra til 

estetisk kvalitet i Nye Veiers prosjektet. Det skal i henhold til veilederen bli utarbeidet en 

estetisk strategiplan i prosjektutviklings - og planfasen , og i prosjekterings - og 

byggefasen skal det utarbeides en estetisk prosjektplan.  

En estetisk strategiplan gir føringer  og prinsipper for utforming av ny E6 Moelv -Roterud  

med sidearealer. Det er vist u tformingsprinsippe r som både  er generelle  for 

strekningen, og stedspesifikke  langs strekningen for ny E6. De stedsspesifikke 

utformingsprinsippene  er plukket ut på bakgrunn av dialogen med myndigheter og 

berørte underveis  i planprosessen . Det er også satt søkelys  på områder hvor det er 

vurdert behov for særskilte  tiltak . Det må utføres en estetisk prosjektplan før 

anleggsarbeidet for ny E6 Moel v-Roterud  kan starte , som bygger på føringene og 

prinsippene fra estetisk strategiplan .  

Nye Veiers revisjon av  estetisk veileder ble ferdigstilt etter at planprosessen for ny E6 

startet opp.  Veikorridoren er fastsatt gjennom den forutgående planprosessen knyttet til 

kommunedel plan . Alle krav i veileder en er derfor ikke etterkommet i estetisk 

strategiplan . Eksempelvis er krav i veileder en til tverrfaglig arbeid mot landskapskonsept 

og omforent ideallinje  ikke svart ut i dette prosjektet . Strategiplanen er derfor tilpasset  

prosessen med planarbeidet .  

Det overordne de prinsipp et om god estetisk utforming av veianlegg , er å ivareta 

landskapets karakter gjennom en mest mulig naturlig tilpassing av veianlegget til 

terrenget . Dette  ligger til grunn for optimalisering og utforming av veikorridor en for ny 

E6 Moelv -Roterud . 

Det er gjort en rekke t iltak for landskap stilpasning i planarbeidet og i 

reguleringsplanforslaget  for å ivareta  og tilbakeføre landskapskvaliteter . For områder  

med utbuktning i strandsonen, legges det opp til en organ isk og variert strandlinje med 

utbuktninger og sikring av revegetering i fyllingene. I tillegg  er bruk av vegetasjon og 

terrengforming vesentlige grep for å tilpasse de nye veitiltakene i landskapet, dette 

kommer særlig til uttrykk ved de større kryssløsningene.  
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2 Innledning  

Nye Veier AS ble opprettet av Stortinget i 2016 med mål om å oppnå en effektiv og 

helhetlig planlegging, utbygging, drift og vedlikehold av trafikksikre hovedve ier. 

Stortinget har gitt Nye Veier mandat til å prioritere rekkefølgen på prosjektene ut ifra 

samfunnsøkonomisk lønnsomhet.  

 

E6 på stekningen fra Moelv til Roterud  er en del av hovedveiforbindelsen mellom 

Kirkenes  til Svinesund.  Nye Veier har denne veistrekningen i sin portefølje og har nå 

prioritert å starte opp planarbeidet.   

 

 
Figur 2-1: Plangrense ved varsel om oppstart av E6 Moelv ɀ Roterud. Kilde: COWI AS. 

E6 mellom Moelv og Roterud er i dag en tofelts vei. Det er i alt to kryss på strekningen. 

Trafikkmengden er på ca. 12 000 - 16 300 kjøretøy/døgn. Kjøretiden fra Moelv til Roterud 

er i dag beregnet til 9 minutter og 18 sekunder. Strekningen fra Moelv til Ro terud er en 

del av kommunedelplanene for E6 Moelv ɀ Biri og E6 Biri ɀ Vingrom, vedtatt i 2013 og 

2015.  

 

Planområdet består blant annet av Moelv by på østsiden av Mjøsa , og Biri tettsted langs 

Mjøsas vestside. Friluftsområder, båthavn og småhusbebyggelse er karakteristiske trekk 

for Moelv. På strekningen mellom Moelv og Roterud preges området av 

jordbruksarealer, spredt småhusbebyggelse og infrastruktur. Ved Biri tettsted  er 

eksisterende næringsbebyggelse, småhusbebyggelse og Biri travbane dominerende.  

 

Planområdet omfatter både permanente og midlertidige arealer for en fremtidig E6. De 

permanente arealene består blant annet av areal for ny E6, men også tilgrensende tiltak 

på lokal - og sideveier. De midlertidige arealene i planområdet dekker behovene for rigg- 

og anleggsområder, inkludert tilkomstveier til disse, og mulig omlegging av trafikk i 

anleggsperioden.  

 

Strekningen vil bli planlagt som nasjonal hovedvei, i tråd med Statens vegvesens 

håndbok N100.  
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2.1 Bakgrunn for estetisk strategi plan  

Veikorridoren  mellom Moelv -Roterud,  ble i første omgang fastsatt gjennom den 

forutgående planprosessen med kommunedelplan . Det har i etterkant vært en prosess 

med utvikling av løsninger fram til planforslaget som nå foreligger, som har vært 

styrende for utforming og dermed for estetisk strategiplan. Prosessen med utvikling av 

løsninger er omtalt i kap ittel  4.3.  

 

Det er satt følgende miljømål for landskapsbilde:  

Tiltaket skal gis en god linjeføring og terrengtilpasning. Det skal formes et 

helhetlig veianlegg med god og nøktern  standard, og med vekt på å minimere 

negativ virkning på landskapsbildet ved Mjøsa.  

 

Estetisk veileder for landskapstilpasning av veiprosjekter  gjelder generelt for Nye Veiers 

veiprosjekter (Nye Veier, 2022). Intensjonen med veilederen er å sikre god 

landskapsarkitektonisk kvalitet og generell formbevissthet rundt valg av løsninger for 

veianleggene. Veilederen gir faglig veiledning til estetiske utfordringer , og stiller krav til 

prosess og krav om utarbeidelse av en estetisk strategiplan i planfasen for det enkelte 

veiprosjekt.  Veilederen stiller videre krav om e n estetisk prosjektplan  som utarbeides i 

prosjekterings - og byggefasen . Estetisk prosjektplan vil være basert på estetisk 

strategiplan, og må i dette prosjektet foreligge før anleggsarbeidet kan starte.  

 

Estetisk strategiplan for E6 Moelv ɀ Roterud er utarbeidet med utgangspunkt i Nye 

Veiers estetiske veileder.  Den estetiske veilederen ble ferdigstilt etter at planprosessen 

for ny E6 startet opp, og veikorridoren er fastsatt gjennom den forutgående 

planprosessen knyttet til kommunedelplan. Alle krav i veileder en er derfor ikke 

etterkommet i estetisk strategiplan. Eksempelvis er krav i veileder en til tverrfaglig arbeid 

mot landskapskonsept og omforent ideallinje ikke svart ut i dette prosjektet. Tilsvarende 

er krav i veileder en til organisasjon og prosess møtt med en beskrivelse av hvordan 

organisasjon, kompetanse og prosessen har vært lagt opp i reguleringsplanforslaget. 

Krav til beskrivelse av løsninger er gjort på et overordnet nivå tilpasset 

reguleringsplanfasen, og det er vist utformingsprinsipper for veianlegget og for steder 

langs veien. Strategiplanen er derfor tilpasset dette.  
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3 Landskapet    

 

3.1 Dagens landskapskarakter og landskapsverdier  

Ny veistrekning vil gå gjennom det åpne dallandskapet langs Mjøsa , der det er visuelle 

kvaliteter knyttet til utsyn mot innsjøen og omgivelser som  veksler mellom 

kulturlandskap og tettbygde områder. Mjøsa med sitt brede løp og åpne uttrykk 

representerer en sammenhengende visuell struktur i landskapet. Veksling mellom åpent 

kulturlandskap og skogsområder  med viker og odder  langs vannspeilet , skaper et 

naturlig og rolig uttrykk med stor variasjon. Overgangene mellom landareal og 

vannflaten varierer mellom slakt jordbruksareal, til mer steinete og skrinne koller.  

 

På strekningen er det partier med bratt sideterreng ned mot Mjøsa, og partier der 

landskapet flater mer ut. Det er ved Moelv lave koller og lune viker ned mot vannet.  

Sentralt i Moelv er det forholdsvis flatt , før terrenget stiger bratt opp med markerte åser 

i øst. Dagens E6 ligger litt tilbaketrukket fra strandsonen  til den krysser over Mjøsa på 

nordsiden av Moelv brygge. Eksisterende Mjøsbru har en utforming som gjør at den 

underordner seg landskapets hovedtrekk og fremstår diskret.  

 

Vestsiden av Mjøsa, i søndre del av prosjektområdet, består av en rekke odder og viker, 

der Skulhusodden er den mest markerte. Strandsonen på vestsiden er brattere og 

smalere, enn på østsiden av Mjøsa, på denne delen av prosjektstrekningen.  

 

Videre nordover blir sideterrenget på vestsiden av Mjøsa brattere frem til 

Kremmerodden. Terrengformen som dannes av Eriksrudberget og Honne er et 

landemerke med silhuettvirkning som rekker vidt. Nord for Kremmerodden ligger 

tettstedet Biri , som befinner seg ved og på Vismundas elvedelta. Ved Biri slakes 

terrenget ut i en lav dalform i øst -vestlig retning. Tettbebyggelsen strekker seg også 

oppover i åssidene sørover mot Honne .  

 

Gjennom Biri går dagens E6 i strandsonen forbi Paradisvika og videre nordover i 

bakkant av strandsonen mot Mjøsa. På østsiden av E6 ved Mjøsas bredde ligger Biri 

travbane med reetablert naturlig strandsone. Nord for travbanen ligger Svennesvollene  

naturreservat. Naturreservatet er flommarkskog på gjenværende naturlig elvedelta ved 

Vismundas utløp i Mjøsa. På vestsiden av E6 ligger tettbebyggelsen i Biri, Mjøsbruket 

industriområde, samt Skumsrud gård og kulturmark.  

 

Nord for Biri og elva Vismunda er det kulturlandskap med kornåkrer knyttet til gårdene 

Svennes og Verket. Her går terrenget fra flatt elvedelta til slake skråninger ned mot 

Mjøsa. Dagens E6 ligger i en overgangssone mellom slakere til brattere terreng mot vest. 

Veien deler i dag opp et større sammenhengende kulturlandskapsområde. Beskrivelsen 

av landskapet er hentet fra reguleringsplanens konsekvensutredning av tema 
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landskapsbilde. Utdypende informasjon kan leses i fagrapport landskapsbilde (COWI, 

Fagrapport Landskapsbilde, 2024) . 

 

 
Figur: 3-1 Mjøsa, utsyn mot sør sett fra Kremmerodden. Foto: COWI AS 

 
Figur 3-2: Kulturlandskap ved Svennes. Foto: COWI AS 
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4 Planarbeidet  

Dette k apittelet redegjør for hvordan planarbeidet har vært lagt opp i arbeidet med  

reguleringsplanforslaget.  

 

4.1 Organisering  

Det tverrfaglige arbeidet fra konseptutvikling for  veikorridor og fram til 

reguleringsplanforslag  har vært orga nisert  med ukentlige prosjekteringsmøter , 

arbei dsmøte r og samhandlingsmøter med kommuner og fagmyndigheter .  

 

Viktige samhandlingsverktøy for koordinering mellom tekniske fag og utredningsfag  

(Konsekvensutredning,  Risiko- og sårbarhetsanalyse , Ytre miljø , m. fl ) har vært  GIS- og 

Quadri -modell er som viser både 2D-tegninger  og 3D modeller av prosjektet . 

Utredningsfag for ulike fagtema innen  konsekvensutredning  har deltatt i innledende 

konseptutvikling og alternativsiling .  

 

4.2 Kompetanse  

Fra KDP til planforslaget, har det blitt arbeidet tverrfaglig, der estetisk kompetanse har 

inngått som en sentral del av bemanningen som har utarbeidet planforslaget.   

 

Planarbeidet  er blitt utført av en bemanning som er bredt sammensatt  med tanke på 

faglig spesialistkompetanse  og estetisk kompetanse, herunder  brukonstruksjon, 

veiutforming, landskap sarkitektur, naturm angfold, vannmiljø  og kulturminner/ 

kulturmiljø . 

 

5 Landskapstiltakene i planen  

 

5.1 Landskapstilpasning  

Tiltaket vil i stor grad påvirke landskapet i prosjektområdet. I henhold til tiltakshierarkiet 

(se figur 5 -1) har det i planarbeidet vært søkelys på å unngå , begrense  og avbøte for 

negativ påvirkning på landskapet som det nye veianlegget vil medføre.  

Reguleringsplanen for ny E6 legger til rette for å etablere et nytt landskap, slik at det i 

planarbeidet samtidig har vært fokusert på  muligheter for å utvikle og etablere nye 

kvaliteter i landskap et til  det nye veianlegget.  
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Veianlegget vil sammen med andre bygde 

omgivelser som bebyggelse,  

landbruksområder eller kulturminner, både 

påvirke og inngå i et samspill med områdets 

naturgitte landformer, vegetasjon og klima.  

 

Det er innarbeidet tiltak  for landskapstilpasning  i 

planforslaget for å ivareta kvaliteter og verdier i 

prosjektområdet.   

 

Landskapstiltak for alternativ 1 og 2 på 

strekningen Moelv  - Fremstadodden er vist i tabell 

5-1 og 5-2. Landskapstiltak for strekningen 

Fremstadodden  - Roterud er vist i tabell 5-3.  

Tabellene gir en oversikt over tiltak, effekt og 

status. Tiltakene bør konkretiseres videre i estetisk 

prosjektplan.  

Tabell 5-1 til 5 -3 viser landskapstil tak. For øvrige 

tiltak  som er gjort i planen vises det til 

planbeskrivelsen.  

Figur 5-1 Illustrasjonen viser tiltakshierarkiet 

for landskapstiltak . Kilde: Nye Veier. 
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Figur 5-2: Illustrasjonen viser prosjektområdet med tiltak som er innarbeidet i planforslaget for å ivareta 

identifiserte verdier.  Kilde: COWI AS. 
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5.2 Moelv ɀ Fremstadodden, alternativ 1 

I tabellene under  gis det en oversikt over tiltak i prosjektet  innenfor de ulike nivå i 

tiltakshierarkiet som er vist i figur 5 -1. Alle tiltak bør følges opp og detaljeres ytterligere i 

estetisk prosjektplan.  

 
Tabell 5-1: Tiltak innen de ulike nivåene i tiltakshierarkiet, Moelv- Fremstadodden -alternativ 1.  Kilde: COWI AS 

Prosjekt: E6 Moelv-Roterud 

Fase: Reguleringsplan 

Strekning: Moelv- Fremstadodden  

Alternativ: 1 
 Område, 
   tiltak,  
oppfølging 
 
Plassering i 
hierarkiet 

Område  Tiltak med 

begrunnelse  

Permanent/ 

midlertidig 

tiltak  

Forventet 

effekt  

Roller og 

ansvar  

Status 

Komplementere Ny Mjøsbru Ny bru tilpasses 
eksisterende 
bruløsning og 
kan tilføre et 
nytt 
arkitektonisk 
element 

Permanent Forsterker 
effekten den 
effekten 
eksisterende bru 
har som 
landemerke. 
Sammenlignet 
med KDP 
reduseres 
konflikten med 
Mjøsa som 
landskapselement 
ved at ny Mjøsbru 
er kortere og 
smalere enn KDP-
løsningen.  

Nye Veier Brudesign blir 
ikke endelig 
avklart på 
reguleringspla
nnivå 

Utvikle  
Terrengforming 
I strandsonen i 
vest 

Ved oppfylling 
av masser i 
strandsonen, 
bør utfyllinger 
plastres for å 
tilrettelegge og 
muliggjøre 
revegetering 

Permanent Tilrettelegge for 
vegetasjon i 
strandsonen, 
tilpasses naturlig 
strandsone 

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringspla
nen, må 
detaljeres 
ytterligere i 
estetisk 
prosjektplan 

Unngå Skogsområde 
vest for 
Moelvtunnelen 

Unngå fjerning 
av eksisterende 
vegetasjon. Bør 
revegetere ved 
behov. 

Permanent Vegetasjonsskjer
m mellom 
veiinngrep og 
Mjøsa bevares.  

Nye Veier Må detaljeres 
ytterligere i 
rigg- og 
marksikringsp
lan ihht. 
reguleringsbe
stemmelsene 

Møkkvika 
fornminneområ
de 

Unngå inngrep i 
kulturminner 

Permanent Videreføring av 
eksisterende 
kulturminne, 
landskap og 
friluftslivsverdier 

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringspla
n med 
hensynssone 

Skulhus gård Unngå inngrep 
på Skulhus 
gård, 
sammenlignet 
med KDP-
løsningen.  

Permanent Videreføring av 
eksisterende 
kulturminne, 
naturressurs og 
landskapsverdier 

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringspla
nen 
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Fjordheim Unngå å 
flytte/rive 
Fjordheim, 
sammenlignet 
med KDP-
løsningen 

Permanent Videreføring av 
bebyggelse på 
Fjordheim 

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringspla
nen 

Begrense 
(avbøte) 
 
 
 
 
 

Mjøsa 
(naturressurs, 
landskapselem
ent) 

Begrense 
utfylling 

Permanent Begrense videre 
utfylling og 
forringelse av 
strandsonen og 
habitatområder 

Nye Veier Redusert 
utfyllingen i 
Mjøsa med 
80% 
sammenlignet 
med KDP. 
Gjenstående 
utfyllinger må 
detaljeres 
ytterligere i 
estetisk 
prosjektplan 

Putten 
boligområde 

Ny E6 legges i 
tunnel ved 
Moelv 

Permanent Begrense 
barrierevirkning 
og styrke 
forbindelsen 
mellom Moelv og 
Mjøsa. 

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringspla
n 

Eriksrudstranda 
(naturressurs, 
landskapselem
ent) 

Begrense 
arealinngrep 
ved å tilpasse 
veien til 
strammere 
kurvatur og 
godkjente fravik 
på flomkrav 

Permanent Begrense 
arealbeslag 

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringspla
nen 

Istandsette 
(Restaurere) 
 

Riggområde 
nord for østre 
landkar på 
eksisterende 
Mjøsbru (i 
Moskogen) 

Revegetere 
området og 
tilbakeføre 
skoguttrykket 

Permanent Tilbakeføre 
friluftsverdier  

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringspla
n med 
rekkefølgekra
v om 
revegetering 

 Pilegrimsleden Reetablere 
pilegrimsleden 
ved brukar 

Permanent og 
midlertidig i 
anleggs-
perioden 

Videreføre 
friluftlivsverdiene 

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringspla
n 

 Østre og vestre 
landkar, samt 
kryssområdet i 
vest 

Revegetere 
kryssområder 
og 
terrengtilpassin
g ved landkar 

Permanent Skjule store 
inngrep og 
innlemme tiltaket i 
landskapet ved 
bruk av 
vegetasjon og 
terreng.  

Nye Veier Må detaljeres 
ytterligere i 
estetiske 
prosjektplan.  

Kompensere 
 

Dammen ved 
Sandvoll 

Fylle igjen dam 
og opparbeide 
nytt terreng, 
mulighet for 
nydyrking av 
jordbruk 

Permanent Kompensere tap 
av jordbruk 

Nye veier Innarbeidet i 
reguleringsbe
stemmelsene 
og avsatt som 
LNFR i 
planforslag 
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5.3 Moelv - Fremstadodden, alternativ 2 

I tabellene under gis det en oversikt over tiltak i prosjektet innenfor de ulike nivå i 

tiltakshierarkiet som er vist i  figur 5 -1. Alle tiltak bør følges opp og detaljeres ytterligere i 

estetisk prosjektplan.   

 
Tabell 5-2: Tiltak innen de ulike nivåene i tiltakshierarkiet, Moelv- Fremstadodden -alternativ 2. Kilde: COWI AS 

Prosjekt: E6 Moelv-Roterud 
Fase: Reguleringsplan, Strekning: Moelv- Fremstadodden, Alternativ: 2 

Område, 
tiltak, 

oppfølging 
 
Plassering  
i hierarkiet 

Område Tiltak med 
begrunnelse 

Permanent/ 
midlertidig tiltak 

Forventet effekt  Roller og 
ansvar 

Status 

Utvide Ny Mjøsbru 
sør for 
eksisterende 

Områder med 
tiltak over vannet 
utvides 

Permanent Introduserer et 
nytt landemerke 

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringsplan
en, brudesign 
må avklares 
ytterligere i 
estetisk 
prosjektplan  

Utvikle Strandsonen 
ved østre 
landkar 

Utbuktinger i 
strandsonen for å 
få til en naturlik 
strandsone 

Permanent Tilbakeføre 
strandsonen, 
tilpasses naturlig 
strandsone 

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringsplan
en, må 
detaljeres 
ytterligere i 
estetisk 
prosjektplan  

Unngå 
 

Områdene 
ved Møkkvika 

Begrense inngrep 
i terreng og 
strandsone 

Permanent Bevare mest 
mulig av det 
særegne 
landskapet med 
strandområder og 
koller.  

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringsplan. 
Må detaljeres i 
estetisk 
prosjektplan.  

Fjordheim Unngå å flytte/rive 
Fjordheim, 
sammenlignet 
med KDP-
løsningen 

Permanent Videreføring av 
bebyggelse på 
Fjordheim 

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringsplan
en 

Begrense 
(avbøte) 
 
 
 
 
 

Mjøsa 
(naturressurs, 
landskapsele
ment) 

Begrense utfylling 
og inngrep 

Permanent Holde vannspeilet 
Mjøsa åpent.  

Nye Veier Forsøkt 
begrenset, må 
detaljeres 
ytterligere i 
estetisk 
prosjektplan 

Møkkvika 
fornminneomr
åde 

Ett kulturminne 
søkes frigitt. 
Veitiltaket 
tilpasses 
resterende 
kulturminner.  

Permanent Minimere 
forringelse av 
kulturminner og 
begrense den 
visuelle effekten 
veianlegget vil ha 
ved 
kulturminnene.  

Nye Veier Forsøkt 
begrenset og 
sikret gjennom 
bestemmelser, 
må detaljeres 
ytterligere i 
estetisk 
prosjektplan 

Kompensere Dammen ved 
Sandvoll 

Fylle igjen dam og 
opparbeide nytt 
terreng 

Permanent Kompensere tap 
av jordbruk 

Nye veier Innarbeidet i 
reguleringsbese
mmelsene og 
avsatt som 
LNFR i 
planforslag 
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5.4 Fremstadodden - Roterud  

I tabellene under gis det en oversikt over tiltak i prosjektet innenfor de ulike nivå i 

tiltakshierarkiet som er vist i  figur 5 -1. På denne strekningen er det bare ett alternativ.  

Alle tiltak bør følges opp og detaljeres ytterligere i estetisk prosjektplan.  

 
Tabell 5-3: Tiltak innen de ulike nivåene i tiltakshierarkiet, Moelv- Fremstadodden -alternativ 2.  Kilde: COWI AS 

Prosjekt: E6 Moelv-Roterud, Fase: Reguleringsplan, Strekning: Fremstadodden ð Roterud 

Område, tiltak, 
opp-følging 
 
Plassering  
i hierarkiet 

Område Tiltak med 
begrunnelse 

Permanent/ 
midlertidig tiltak 

Forventet effekt  Roller og 
ansvar 

Status 

Etablere Mellom 
Kremmerodd
en og Biri 
småbåthavn  

Etablere tursti 
som en 
forlengelse av 
tursti fra Svennes 
til Kremmerodden 

Permanent Forbedre tilkomst 
til Kremmerodden 
og positivt 
folkehelsetiltak for 
tettstedet.  

Nye Veier Innarbeidet som 
eget formål i 
reguleringsplan
kartet med 
tilhørende 
bestemmelser 

Utvikle Kremmerodd
en geologi-
forekomst 

Tilrettelegge for 
tilkomst og 
kunnskaps-
formidling 

Permanent Forbedret 
tilgjengelighet og 
kunnskapsformidli
ng 

Nye Veier Turstiforbindels
e fra Biri til 
Kremmerodden 
er innarbeidet i 
planen. Må 
detaljeres 
ytterligere i 
estetisk 
prosjektplan 

Unngå 
 

Svennes-
vollene 
naturreservat 

Geometri 
tilpasses område-
avgrensing og 
krav til 
støyreduserende 
tiltak 
 
 

Permanent. 
Støybegrensnin
ger i 
anleggsperiode
n i tiden 1.mars 
til 31. mai 

Naturreservatet 
beholdes uberørt. 
Begrense støy 
mot naturområde 
og friluftsområde 

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringsplan 

Svennes 
kultur-
landskap 

Geometri 
tilpasses område-
avgrensing 
 

Permanent Kulturlandskaps-
arealene på 
østsiden av E6 
beholdes intakt 

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringsplan 

Skumsrud 
gård 

Geometri 
tilpasses. Mindre 
inngrep 
sammenlignet 
med KDP-
løsningen 

Permanent Bevare 
jordbrukslandskap 

Nye Veier Innarbeidet i 
reguleringsplan 

Begrense 
(avbøte) 
 
 
 
 
 

Mjøsa 
(naturressurs, 
landskapsele
ment) 

Begrense utfylling Permanent Holde vannspeilet 
Mjøsa åpent.  

Nye Veier Forsøkt 
begrenset, må 
detaljeres 
ytterligere i 
estetisk 
prosjektplan 

Kremmer-
odden, 
friluftslivsomr
åde 

Geometri. 
Tilkomst til 
friluftsområde 
reetableres.  

Permanent og 
midlertidig 

Sikre tilkomst til 
Kremmerodden. 
Begrense 
ytterligere inngrep  

Nye Veier Forsøkt 
begrenset, må 
detaljeres 
ytterligere i 
estetisk 
prosjektplan 
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6 Utformingsprinsipper for veianlegget  

6.1 Veien i landskapet  

6.1.1 Generelt  

I henhold til planprogrammet, er det et mål at det nye veianlegget skal ha god linjeføring 

og terrengtilpasning. Veianlegget skal ha en estetisk god kvalitet og være godt forankret 

i landskapet. Ny vei har en linjeføring som danner en jevn og myk form gjennom 

landskapet rundt Mjøsa.  

 

Et overordnet prinsipp for en god estetisk utforming av veianlegget er å ivareta 

landskapets karakter gjennom en mest mulig naturlig tilpassing av terrenget. 

Veianlegget skal ha en helhetlig utforming som tilpasser seg kvalitetene i landskap et.  

Viktige hovedgrep for å oppnå dette er:  

 

ɍ Opprettholde  viktige utsiktspunkter og siktlinjer  

ɍ Forme sideterreng med myke overganger  

ɍ Ivareta viktige enkeltelementer med særlig landskapsverdi  

ɍ Unngå permanente sår i landskapet  

ɍ Bruke vegetasjon for å d empe visuell virkning av tiltaket.  

ɍ Gi et enhetlig uttrykk på elementer i veianlegget  (materialbruk, 

 konstruksjoner, belysningskonsept m.m.)  

 

 
Figur 6-1: Kryss rv. 4 / E6 ved Skulhusodden i alternativ 2. Illustrasjonen viser en myk linjeføring med god 

terrengtilpasning, og mulighet for bruk av vegetasjon for å dempe den visuelle virkningen fra kryssområdet. Kilde: 

COWI AS.   
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6.1.2 Bruer og konstruksjoner  

Bruer i linja  

For bruer i linja , må sideterreng utformes slik at ny bru fremstår tilpasset omgivelsene.  

Ny Mjøsbru vil krysse det åpne landskapsrommet over Mjøsa, og bli et nytt element med 

stor synlighet fra områdene rundt. Valg av brudesign  må tas ut fra premiss et om at ny 

bru  bør  fremstå tilpasset omgivelsene sine , men også ut fra muligheten ny bru har for å 

komplementere  det helhetlige  landskapet rundt Mjøsa med et nytt landemerke . I begge 

alternativer kan ny Mjøsbru bli  et byggverk med arkitektonisk e kvalitet er og bli et nytt 

landemerke (alternativ 2) eller forsterke det landemerke som eksisterende bru u tgjør i 

dag (alternativ 1) .  

 

Reguleringsplanforslaget legger opp til at ny Mjøsbru bør være tilnærmet horisontal.  

Alternativ 1 legger ny Mjøsbru tett på eksisterende E6 -bru. Alternativet krever at ny bru 

får et brudesign som i stor grad harmoner er med eksisterende bru, slik at begge bru -

konstruksjonene inngår som et helhetlig element i veianlegget og i landskapet.  

Ny bru er utformet med tilsvarende høyde som eksisterende bru , og med parallelle 

brupilarer, for å gi et ryddig helhetsinntrykk av de to bruene i landskapet over Mjøsa.  

 

Fremstikkende fyllinger i Mjøsa bør formes som en del av strandlinjen. Brukar og 

konstruksjoner bør plasseres unna vassdrag og kantsone r. 

 

 
Figur 6-2: Ny Mjøsbru i alternativ 1 er vist til venstre for eksisterende E6 bru. Når brukonstruksjonene ligger så tett, 

bør også brudesignet "snakke sammen". Illustrasjonen viser skissert prinsipp der ny bru får tilsvarende utforming 

som eksisterende bru; der ny bru er utformet med tilsvarende høyde som eksisterende bru, og med parallelle 

brupilarer, for å gi et ryddig helhetsinntrykk av de to bruene i landskapet over Mjøsa. Kilde: COWI AS. 
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Figur 6-3: Ny E6 i alternativ 2  ligger på fylling ut fra Møkkvika og videre på bru over til Skulhusodden. Illustrasjonen 

viser forslag med tilpassing av fylling som del av strandlinje n mot Mjøsa ved hjelp av oppmyking av sideterrenget. 

Kilde: COWI AS.  

 

 

 

Overgangsbruer  

Overgangsbruer som krysser motorveianlegget kan være veibruer, gang - og 

sykkelveibruer, bruer for drifts veier eller viltoverganger. Plassering av bruene og 

utforming av sekundærveinett og sideanlegg bør sees i sammenheng for å oppnå god 

stedstilpasning av konstruksjonen. Utforming av landkar med tilhørende terrengforming  

er avgjørende for inntrykket av konstruksjonen. Selve brukonstruksjonen bør ligge mest 

mulig horisontalt over veibanen , så langt terrenget tillater det . Overgangsbruene på en 

strekning kan med fordel ha et form - og fargemessig slektska p med øvrige veier,  

samtidig som konstruksjonen sees i sammenheng med stedlige forhold.  

 

Underganger  

Underganger bør tilpasses stedet , og materialbruk, lyssetting og utforming  må tilpasse s 

funksjonen til undergangen . Det bør tilses gode lysforhold og god sikt gjennom 

undergangene , og tilstrekkelig lyssetting slik at de vil oppleves oversiktlige og trygge for 

myke trafikanter .  

 

Pilegrimsleden  i alternativ 2 bør få en god utforming  med estetiske kvaliteter. Det bør 

opparbeides en god lesbar sammenheng mellom gangforbindelser og kulvert for 

undergang under ny E6. Den strekning en av leden som går  i kulvert under det nye 

veianlegget bør få en kvalitativ lyssetting.  
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Figur 6-4  Pilegrimsleden er lagt i undergang under ny E6 over Møkkvika i alternativ 2.  Det bør opparbeides en god 

og lesbar gangforbindelse. Kilde: COWI AS.  

 

 

 

Faunapassasjer  

Faunapassasjer er krysning er for dyr over eller under vei . Utforming må vurder es med 

tanke på hvilke arter som det skal tilrettelegges for. Faunapassasjer skal alltid  

kombineres med viltgjerder , for å lede dyrene mot passasjene.  Overganger bør  ha et 

toppdekke av jord og v egetasjon  som er  mest mulig lik den vegetasjonen som finnes i 

sideterrenget . Et unntak fra dette kan være hekker som skjermer overgangen mot 

veibanen . Forholdet mellom bredde og leng de på en overgang  bør ikke være mindre 

enn 0,8 for at også større dyr som hjort og elg skal kunne  bruk e overgangen.   

 

Underganger kan deles i to  kategorier ; under bruer og kulvert  eller rør. Forholdet 

mellom bredde og lengde på en kulvert tilpasset hjortedyr bør være 1,5  og vil også 

kunne brukes av mindre pattedyr som rev og hare . Langs Vismunda finnes et viltdrag 

som opprettholdes gjennom etablering av faunapassasje under brua. Terrenget bør 

utformes med naturlig dekke og for å opprettholde funksjonen som faunapassasje,  og gi 

elvekanten mot Vismunda en naturlig avslutning. Undergangen må samtidig utformes 

flerfunksjonelt slik at den fungerer både for vilt, myke trafikanter og det gis tilstrekkelig 

rom for elva.  
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6.1.2.1 Oppfølgingskrav 

- Fremstikkende fyllinger i Mjøsa  ut formes som en  naturlig  del av strandlinjen . 

- Overgangsbruer  plasseres mest mulig horisontalt over veibanen så langt 

terrenget tillater det . 

- Underganger som er en del av gangforbindelsene utformes med god sikt 

gjennom og tilfredsstillende lyssetting  

- For faunapassasjer skal Vegvesenets håndbok V134 «Veger og dyreliv» legges til 

grunn for utforming . 

 

6.1.3 Støyskjermingstiltak  

Tiltaket vil gi behov for at det etableres støyskjerming , og det skal etableres både 

støyvoll og støyskjerm som del av tiltaket.  

 

Støyvoll  

Støyvoller er foreslått i  naturområder eller områder med spredt bebyggelse, der det er 

mulig å avsette tilstrekkelig areal . Ved utforming av støyvollen  bør det tas hensyn til 

eventuelle jordbruksareal, verneområder, kulturmiljø og andre tilsvarende verdier i 

landskapet. Støyvoller utformes normalt med en helning på 1:2 mot vei. Beplantning bør 

med fordel brukes for å forankre vollen til omkringliggende o mgivelser.  

 

Støyskjerm  

Reguleringsplanen s ikrer  støyskjerm for områder med behov for støyskjerming på  

arealer hvor  det er lite tilgjengelige sidearealer eller i bebygde strøk.  Noen steder må lav 

støyskjerm kombineres med rekkverk langs veien.  

Støyskjerme r bør ha en enhetlig utforming og gjentagende materialbruk. I dette 

landskapet anbefale s det  treverk  og lokal naturstein , eventuelt supplert med steinull 

eller tilvarende materialer der det er krav om absorberende skjerm . På bru eller ved 

særskilte utsynskvaliteter e r det sikret  transparente skjermer. Transparente skjermer 

bør tilpasses slik at de ikke utgjør kollisjonsrisiko for fugl,  herunder kan utforming med 

vertikale striper eller annen markering foreslås. Transparente skjermer skal også 

vurderes i utstrekning da det er viktig  å redusere strølys fra trafikk i særlig viktige 

hekkeområder.  

 

6.1.3.1 Oppfølgingskrav 

- Støyvoller beplantes  iht . anbefalinger i kapittelet om vegetasjon.  

- Tette støyskjermer anbefales bygget i treverk og naturstein.  Absorberende 

skjermer får egnet utforming.  
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6.1.4 Gjerder, rekkverk og utstyr  

Det bør benyttes enhetlig veiutstyr på hele strekningen. Materialer og utforming av 

gjerder, rekkverk og annet utstyr bør passe til omgivelsene . Gjerder bør plasseres i god 

avstand fra skjæringstopp. Alle gjerder bør følge naturlige terrengdrag dersom 

situasjonen tillater det, og bør ikke plasseres midt i bratte skråninge r. Viltgjerder bør 

plasseres slik at de er minst mulig synlig. Viltgjerder mot dyrka mark bør settes slik at de 

danner en naturlig grense mellom veianlegget og den dyrka marka. Vegetasj on bør 

benyttes for å dempe synligheten av gjerder og rekkverk . Bruk av skilt skal være 

gjennomtenkt og formålstjenlig.  

 

Belysning  

Belysningen bør avpasses slik at arealer utenfor veien ikke blir unødvendig opplyst. I 

overganger mot eksisterende vei bør belysning tilpasses til eksisterende belysning. 

Veibelysningen bør danne en linje som tydeliggjør veiens linjeføring. Belysning i 

skrånende terreng bør plasseres ensidig inn mot det stigende terrenget. Effektbelysning 

kan brukes i enkelte  situasjoner for å forsterke trafikksikkerheten, enten det dreier seg 

om å bryte monotoni, gjøre trafikanten oppmerksom på steder man passerer , eller g i 

bedre opplevd trygghet langs gang- og sykkelveier.  Valg av belysningskonsept bør 

hensynta dyr - og fugleliv i landskapsområdet. Belysningen bør avpasses slik at arealer 

utenfor veien ikke blir unødvendig opplys t, og man unngår lysforurensing i 

naturområder.  

 

6.1.4.1 Oppfølgingskrav 

- Gjerder plasseres i god avstand fra skjæringstopp.  

- Viltgjerder mot dyrka mark plasseres i naturlig grense mellom veianlegget og den 

dyrka marka.  

 

 

 
Figur 6-5: Prinsipper for plassering av gjerder. Kilde: Estetisk veileder for Nye Veier. 
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6.2 Grønne strukturer og naturområder  

 

6.2.1 Vegetasjon 

Vegetasjon bør brukes for  å innlemme ve ianlegget i landskapet, dempe uheldig 

fjernvirkning , og for å skjerme lokalmiljøet, viktige strandområder, stier med mer. Mest 

mulig av eksisterende vegetasjon bør derfor skånes i anleggsperioden . Ny vegetasjon 

skal forholde seg til omgivelsene sin karakter, frem for å følge veiens stramme linje. 

Vegetasjon er viktig for blant annet å sikre biologisk mangfold, hindre erosjon og for å 

skjule store inngrep i landskapet.  

 

I kryssområder med store inngrep i terreng, og mye nytt veiareal, er det særlig viktig 

med revegetering for å skjerme og dempe  visuell virkning av tiltakene og for å 

tilbakeføre landskapsmessige kvaliteter.  

 

 
Figur 6-6: Alternativ 2 ved ilandkjøringen vest for ny Mjøsbru. Illustrasjonen viser mulighet for å dempe visuell 

virkning av krysstiltaket ved bruk av vegetasjon og terrengforming. Kilde: COWI AS 

 

Ved etablering av ny vegetasjon skal det benyttes stedlige og varierte arter av norsk 

herkomst. Fremmede arter skal ikke innføres eller spres. Eventuelle tilførte masser må 

være dokumentert ugressfrie og fri for fremmede arter.  

 

 

 



 Estetisk strategiplan  for E6 Moelv - Roterud  

Ringsaker kommune: 2019060936 - Gjøvik kommune: 05020437  
 

Side 26 av 58 
 

Naturlig uttrykk  

Vegetasjon som etableres bør  ha et naturlig uttrykk. Ved nyplanting av busker og trær 

bør  det i hovedsak velges arter og sorter som er typisk for stedet. Dette er positivt med 

tanke på rikt biologisk mangfold og vil være et grep som fører til at ve ianlegget kobles 

bedre mot omkringliggende landskap og natur. Det skal være variert, sammensatt 

vegetasjon, fremfor homogene plantefelt. Variert vegetasjon gir bedre mulighet for et 

rikt biologisk mangfold og mindre sannsynlighet for omfattende sykdomsangrep.  Der 

siktlinjer og plassmangel begrenser bruk av tett vegetasjon, kan det vurderes å benytte 

oppstammede trær.  

 

 
Figur 6-7: Naturlig vegetasjon som skjermer visuell virkning av E6 ved småbåthavna i Paradisvika. Kilde: COWI AS.  

Naturlig revegetering  

For skogsområder bør vegetasjon reetableres ved at stedegne toppmasser med frøbank 

legges ut i veiens sideareal for å framskynde naturlig revegetering og innvandring.  

Metoden beskrives i rapporten Naturlig revegetering, Statens vegvesen ɀ NLH UTB 

rapport 2003/09. Dette er aktuelt ved Brennerivika  og i området rundt Vismunda.  

 

Tilsåing og planting  

Langs dyrket mark, i tettstedsnære områder og områder der fremmede arter allerede 

har etablert seg , bør tilsåing benyttes. I slike områder er det i utgangspunktet ofte 

næringsrik jord, og det er fare for oppslag av kraftigvoksende ugras hvis man legger 

tilbake stedegne toppmasser og legger til rette for naturlig revegetering. Masser bør 

kartlegges før avtaking av masser for å avdekke innhold av fremmede arter. Grøfter, 



 Estetisk strategiplan  for E6 Moelv - Roterud  

Ringsaker kommune: 2019060936 - Gjøvik kommune: 05020437  
 

Side 27 av 58 
 

terrengflater og skråninger langs veien bør tilsås eller revegeteres ved utlegging av 

stedlige masser som har vært bevart i ranker i anleggsfasen. Vegetasjon bør være 

etablert senest ett år etter anleggsslutt.  

 

 
Figur 6-8: Krysset E6 x rv. 4 i alternativ 1 er vist med bruk av vegetasjon som kan dempe den visuelle virkningen av 

kryssområdet noe. Veien går på fylling et lite stykke ut i Mjøsa og går videre over på bru. Krysset har en kobling av 

eksisterende Mjøsbru over mot Eriksrudveien. Kilde: COWI AS. 

 

Bevaring av eksisterende vegetasjon  

Eksisterende vegetasjon som skal bevares anvises i en rigg ɀ og marksikringsplan. Alle 

inngrep bør begrenses slik at mest mulig vegetasjon bevares , særlig langs vassdrag . Det 

bør bevares vegetasjon som en buffersone mellom veibanen og boligfelt, tur drag og 

industriområder, og for å dempe negativ fjernvirkning av terrenginngrep.   

I områder der eksisterende vegetasjon skal bevares bør komprimering av jord 

begrenses, eller slitestyrken bedres 1 der anleggstrafikk og ferdsel er stor i 

anleggsperioden.  

 

 

 
1 Terrengets slitestyrke bedres for eksempel ved å legge ut beskyttende materiale  der en regner med stor slitasje i 

anleggsfasen.  
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6.2.1.1 Oppfølgingskrav 

- Bevaring av vegetasjon anvises i rigg - og marksikringsplan en. Det skal være 

særlig fokus på vegetasjonen r und t vassdrag og som buffer  ved boligfelt, turdrag 

og industriområder . 

- Ved etablering av ny vegetasjon skal d et benyttes stedlige og varierte arter av 

norsk herkomst.  

- Ved Brennerivika og Vismunda legges prinsippet om naturlig revegetering til 

grunn.  

- Langs dyrket mark, i tettstedsnære områder og områder der fremmede arter 

allerede har etablert seg benyttes tilsåing  og ikke revegetering.  

 

6.2.2 Naturområder  

Prosjektet får nærføring med flere naturvernområder; naturminner ved Moelv brygge og 

ved Kremmerodden, edellauvskogsreservat i Eriksrudberga og et våtmarksområde på 

Svennesvollene  ved Biri. I arbeidet med reguleringsplan har det vært fokus på å 

begrense inngrep i disse områdene.  Det har vært viktig å begrense utfylling i Paradisvika 

så mye som mulig. I planforslaget er veilinja trukket litt mer mot Mjøsa ved Eriksrud, rett 

sør for Kremmerodden , for å unngå  en stor utfylling i Paradisvika . Løsningen medfører  

en mindre utfylling i Mjøsa her (en strekning på ca. 400 m) og sparer Paradisvika i langt 

større grad enn i tidligere vurderte løsningsforslag  (COWI, Fagrapport naturmangfold, 

2024).  

 

 
Figur 6-9: Ved Eriksrud, rett sør for Kremmerodden, er veilinja for ny E6 trukket litt mer mot Mjøsa, for å unngå 

utfylling i Paradisvika. Løsningen medfører en utfylling i Mjøsa, sør for Kremmerodden, i en strekning på ca. 400 

meter. Kilde: COWI AS.  

Paradisvika  

Kremmerodden  
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6.2.3 Blå strukturer i landskapet  

Inngrep i og rundt vassdrag bør begrenses i størst mulig grad  og omlegging av vassdrag 

bør unngås . Kantsonen bør bevares der det er mulig, og tilbakeføres ved inngrep.  

Strandsonen langs Mjøsa bør ha et naturlig uttrykk og gis en utforming som er tilpasset 

eksisterende eller naturlig strandsone . I utforming av strand sonen skal det tas hensyn til 

flomnivåer både i terrengtilpassing  og valg av beplantning.   

 

Det skal legges til rette for rask reetablering av kantvegetasjon ved tiltak som berører 

vassdrag. Der bekker, elver og andre vannforekomster berøres av veitiltaket , bør ny eller 

endret utforming opparbeides som en naturlig elv eller bekk med variert, naturlig 

substrat, svinger, kulper og kantvegetasjon for å gi gode forhold for fisk og andre 

akvatiske organismer.  Elve- og bekkekryssinger utformes slik at disse ikke danner 

vandringshinder for fisk og andre vannlevende organismer.  

 

Ved reetablering rekonstrueres vassdragets form og overflate før det tilrettelegges for 

naturlig revegetering med stedlige toppmasser. Der det ikke kan tilrettelegges for 

naturlig revegetering bør det tilsås/beplantes der dette er mulig.  Kantvegetasjon mot 

vann og vassdrag bør bevares i minimum 6 meters bredde  i størst mulig utstrekning . I 

nydyrkingsområder for dyrka mark bør minimum bredde på kantsonen være 6 meter. 

Kantvegetasjonen skal bevares så naturlig som mulig for å motvirke erosjon og 

avrenning og gi levested for dyr og planter. Pilarer og brufundamenter bør plasseres slik 

at hensyn til erosjon og livet i vassdraget ivaretas.  

 

Grønne utfyllinger i Mjøsa  

Oppbygging av fyllinger og etablering av strandsone  vil hovedsakelig ha  en ha plastring 

med sprengstein. Dimensjonerende blokkstørrelse for plastringen bør bestemmes ut 

ifra største beregnede bølgebelastning og vurdering av belastning knyttet til isgang.  

Underfyllingen skal gi en god overgang mellom en nedre rauset og øvrig ordnet 

plastring, og sikre skråningsvernet mot utglidning på grunn av erosjon og setninger i 

fyllingsfoten.  Det skal etableres et filterlag mot basematerialet i underliggende fylling. 

Filteret skal bestå av sprengt stein.  

 

For å dempe virkningen av større fyllinger kan en gj enskape en vannkant med 

formgiving som tilpasses naturlig strandlinje og avslutte med et topplag av stedegne  

vekstmasser, eventuelt flytting av vegetasjonsflak/torver fra nærliggende  

områder.  
 

Fyllinger ut mot og ned i Mjøsa vegeteres og tilsåes . Vannstand på kote +124.8 kan 

forventes å oversvømmes hvert 20 år . For å sikre at vegetasjon overlever flom og får stå 

i mange år, bør beplantning av større vegetasjon etableres over kote +125. Der det er 

særlig viktig med vegetasjonsskjerming kan det vurderes å plante vegetasjon som tåler å 

stå i vann i perioder under kote +125. 
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Den nedre grensen for tilsådd vekstjord er på kote +123. Vannstanden til Mjøsa ligger 

ganske jevnt på denne høyden fra begynnelsen av juni til langt ut på høsten. Figur 6-9 

viser prinsipp for plastring som kan benyttes for å få vekstjord langs strandsonen som 

tilrettelegger for og muliggjør revegetering.  
 

 
Figur 6-10: Prinsippskisse som viser oppbygging av overflate på fyllinger i strandsonen for å sikre vegetasjon med 

tanke på å unngå/ begrense utvasking av vekstmasser. Kilde: COWI AS.  

 

 
Figur 6-11 Prinsippskissen viser utfyllingsprinsippet for ny strandsone som utgjør en organisk strandlinje med et 

naturlikt uttrykk og gode vekstforhold for vegetasjon. Dette er mest aktuelt ved Moelv i alternativ 2. Figuren er 

hentet fra E39 Bue ð Ålgård. Detaljregulering utarbeidet av COWI AS. 
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6.2.3.1 Oppfølgingskrav 

- Kantvegetasjon mot vann og vassdrag bevares i minimum 6 meters bredde så 

langt det er mulig . 

- Fyllinger  i Mjøsa revegeteres  og tilsåes ned til høyeste regulerte vannstand.  

 

6.3 Friluftsområder  

Prosjektet påvirker flere områder som benyttes og har verdi som friluftsområder .  

Ved Moelv  og Kremmerodden er det områder med stor  verdi for friluft sliv som blir 

berørt  (COWI, Fagrapport friluftsliv, by og bygdeliv, 2024) . Ny E6 vil gi nærføring til 

Pilegrimsleden 2. I planforslaget legges leden stedvis om, slik at leden opprettholdes som 

turveiforbindelse både i midlertidig og permanent situasjon. Planforslaget sikrer 

tilkomst også til  friluftslivsområdene  i Moskogen , Kremmerodden , Fremstadodden, 

Fjordheim,  mellom Biri sentrum  og Biri båtha vn, badeplass  (nord for travbanen) , 

Vismunda og langs Svennesvollene . For å begrense  barrierevirkning fra nytt veianlegg 

bør tilkomstene opparbeides slik at de er godt lesbare og fremstå attraktive for bruk.   

 

6.3.1.1 Oppfølgingskrav 

- Pilegrimsleden skal opprettholdes  eller omlegges  i anleggsfasen . 

- Det skal opparbeides egnet tilkomst til angitte friluftsområder . 

  

6.4 Kulturmiljøer  

Ny E6 kommer i nærføring med kulturminner og kulturlandskap flere steder på 

strekningen. Viktige kulturminner  på strekningen er gravrøys i Brennerivika, SEKFRAK-

registrert galleri på Fjordheim, ruin av handelssted på Kremmerodden, kulturlandskap 

langs vei ved Svennes og kokegrop og dyrkningsspor på Skumsrud. Disse gir historisk 

dybde til landskapet og har betydning for opplevelsesv erdi.  

 

Alle kjente automatisk fredete - og nyere tids kulturminner ivaretas og merkes i plankart 

og i aktuelle prosjekteringsdokumenter. I anleggsperioden sikres de med anleggsgjerde.  

Ved anleggelse av masselager nær kjente kulturminner eller kulturmiljøer må disse 

søkes tilpasset det kulturhistoriske landskapet og kulturmiljøet i størst mulig grad.   

 

Pilegrimsleden  

I planforslaget er Pilegrimsleden lagt om . Pilegrimsleden har en egenverdi som 

kulturminne  (COWI, Fagrapport kulturmiljø, 2024) . Leden bør tilrettelegges for bruk . Der 

det er mulig, bør leden henvende seg mot kulturlandskapet og Mjøsa, og samtidig 

skjermes mot sjenerende utsyn og støy fra ve i.  Leden bør gis en utforming som gjør den 

gjenkjennbar som Pilegrimsleden gjennom området. Leden må opparbeides slik at den 

får god sammenheng og overgang til eksisterende stier i området.   

 
2 Pilegrimsleden eller St. Olavsvegene til Trondheim, er veiene pilegrimene fulgte på sin vandring mot pilegrimsmålet 

Nidarosdomen. Disse er populære turveier som gir mulighet for å kombinere mosjon med opplevelse av kulturminner.  
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Figur 6-12: Alternativ 1. Illustrasjonen viser omlegging av Pilegrimsleden under ny og eksisterende bru mot 

Moskogen, slik at ferdsel langs leden blir opprettholdt  i planforslaget. Utforming og materialvalg på muren bør 

harmonere med Pilegrimsledens helhetlige uttrykk i form av dens linjeføring og ferdsel. Kilde: COWI AS 

 

 
Figur 6-13: I alternativ 2 er Pilegrimsleden opprettholdt i kulvert under ny E6 ved Møkkvika. Leden må opparbeides 

slik at den får god sammenheng og overgang til eksisterende stier i området. Nye stier, for å opprettholde 

tilgjengelighet i Møkkvika, bør opparbeides i fyllingen og terrenget til den nye veien. Kilde: COWI AS 
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6.4.1.1 Oppfølgingskrav 

- Omlegging av Pilegrimsleden bør harmonere med ledens helhetlige uttrykk og 

materialvalg slik at den gjenkjennes som en del av Pilegrimsleden.  

- I alternativ 2 opprettes nye stier for  å sikre gode gangforbindelser , med fokus på 

kobling mellom Pilegrimsleden  og kulturminnene.  

 

6.5 Landbruksområder  

Både Gjøvik og Ringsaker er store jordbrukskommuner. Jordbruket ligger langs Mjøsa og 

er under marin grense. På de beste jordbruksarealene dyrkes korn og poteter  (COWI, 

Fagrapport naturressurser, 2024) . I planforslaget er det arbeidet frem en løsning som gir 

begrenset  beslag av dyrket mark. Se også utarbeidet matjordplan. Der veikroppen føres 

inntil jordbruksareal, kan arealbeslag begrenses ved  bruk av murer eller brattere 

skråninger.  Det bør også vurderes å slake ut skråningene langs veien slik at arealet helt 

inntil vei kan benyttes som jordbruk.  

 

6.6 Terrengforming  

 

6.6.1 Bearbeiding av terreng  

Prinsippet om naturlik utforming legges til grunn for all terrengforming. Når ny E6 er 

ferdigstilt bør både det ferdige veianlegget , og arealer som har vært anleggsområder , så 

langt som mulig fremstå som en integrert del av landskapet. Terrengforming internt i 

anlegget og overganger mot tilstøtende terreng bør fremstå som naturlige.  

Terrengformingen bør utformes på en måte som demper fjernvirkningen av veianlegget.  

Geotekniske forhold må alltid vurderes i forbindelse med områdestabilitet og krav til 

helning .  

 

Jordskjæringer og fyllinger  

I planforslaget er veien lagt mest mulig på nivå med sideterrenget for å unngå tosidig 

fylling eller skjæring. Helningen på jordskjæringer må tilpasses helningen på 

omkringliggende terreng. Jordskjæringer og fyllinger bør som hovedregel ha maksimal 

helning 1:2. Skråningstopper og bunner avrundes med jevn overgang til tilstøtende 

terreng. Lave skjæringer bør slakes ut og tilpasses omkringliggende terreng. I bratte 

skråninger kan erosjonsforebyggende tiltak f.eks. organiske matter, geonett, tilplanting 

eller tilsåing benyttes.  

 

I arealkritiske områder, bratt terreng eller for å bevare mest mulig dyrket mark kan 

helning 1:1,5 brukes , dersom det er geoteknisk forsvarlig. I områder der sideterrenget er 

egnet for jordbruk, skal terrengforming med hensiktsmessig helning for jordbruk, 

vurderes slik at arealer kan tilbakeføres til jordbruksformål.  Vegetering av veiskråninger 

kan vurderes for å sikre at masser holdes på plass.  

 



 Estetisk strategiplan  for E6 Moelv - Roterud  

Ringsaker kommune: 2019060936 - Gjøvik kommune: 05020437  
 

Side 34 av 58 
 

I planforslaget ligger n y E6 på strekningen Fremstadodden - Kremmerodden terrassert 

for å begrense terrenginngrepet og redusere skjæringsskråningene på strekningen.  

Sørgående kjøreretning  ligger ca. 4 m høyere  enn nordgående (se figur 6 -13). Det er lagt 

inn en s krånin g på 1:2 mellom nordgående og sørgående  kjøreretning . Eriksrudveien er 

fors kjøvet  mot øst på en 400 m lang strekning for å gi plass til E6 med nytt tverrprofil 

ved Unset og Eriksrud.  

 

 
Figur 6-14: Illustrasjonen viser skråningsutslagene på strekningen mellom nordgående og sørgående kjøreretning 

mellom Fremstadodden- Kremmerodden, for alternativ 1 . Kilde: COWI AS.  

 

Støttemurer i terreng  

Murer bør brukes der terrengforming ikke er tilstrekkelig for å ta opp sprang i terrenget. 

Det bør være et helhetlig uttrykk på murene. Med helhetlig uttrykk menes at murer skal 

være av samme materiale og utført med gjennomgående god kvalitet  langs strekningen . 

Ved bruk av natursteinsmurer  bør stein fra stedet  benyttes for å harmonere i farge og 

kløv med omgivelsene. I småskala landskapsrom, der  støttemurer særlig  blir  eksponert 

mot omkringliggende bebyggelse eller viktige naturområder og siktlinjer, skal utforming 

stedstilpasses  med en utforming som harmonerer med omkringliggende estetiske 

kvaliteter . 

 

Fjellskjæringer  

Fjellskjæringer utformes som en naturlig del av landskapet der dette er mulig. Dette kan 

oppnås ved at skjæringen er slakere enn 10:1 , eller ved å sprenge ut et bredere profil 
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enn minimum skravene , helst med varierende avstand til veien. Mellom fjellskjæringen 

og veien kan det da etableres en jordskråning som tar opp noe av høyden på 

fjellskjæringen og gir mulighet for etablering av vegetasjon. Start - og endepunkt for 

fjellskjæringer bør avrundes i nn mot eksisterende terreng. Vegetasjonslommer bør 

etableres der det er hensiktsmessig med hensyn til plass, slik at fjernvirkningen av 

fjellskjæringene dempes. Fjellskjæringer bør sprenges slik at sikring unngås der dette er 

mulig. Frem gangsmåte og utforming må også vurderes opp mot geotekniske hensyn. 

Utforming av nødvendige rastiltak bør tilpasses det omkringliggende terrenget. Ved 

behov for sikringsnett, bør type nett og farge vurderes ut ifra stedlige forhold og fjellets 

karakter for  å dempe sikringstiltakets synlighet.  

 

 

 

 
Figur 6-15: Prinsipp for middels høye fjellskjæringer. Det er kun ved Kremmerodden vi får tosidig skjæring. Kilde: 

Sweco. 

Avskjærende grøfter  

Avskjærende grøfter bør avrundes og formgis for å skape god tilpassing mot 

tilgrensende terreng.  

 

6.6.2 Oppfølgingskrav  

- Skråninger kan etableres med helninger inntil 1:1,5 der det an ses som 

nødvendig . 

- Ved tilløpsfyllinga i alternativ 2  medfører geoteknisk utforming at fylling ikke kan 

være brattere enn 1:2  

- Skjæringer etableres  i utgangspunktet  med helning 10:1.  

- I alternativ 2 avrundes skjæringstopp på østsiden av veien ved Moelv.  

- Unødvendige fyllinger i Mjøsa skal unngås.   

- Støttemurer bygges i enhetlige materialer . 

- Eventuelle rassikringer etableres slik at de harmonerer best mulig med bergets 

karakter.  
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6.6.3 Massehåndtering  

Prosjektet har underskudd av steinmasser i Alternativ 1 . Planforslaget legger opp til 

uttak av  stein fra  Skulhusberget . Nærheten til anlegget ses på  som gunstig da dette vil 

minimere massetransportbehovet for veiprosjektet  (COWI, Fagrapport 

massedisponering, 2024) . I begge alternativer vil Skulhusberget tas ut for å dekke 

prosjektets behov for steinmasser.  

 

Prosjektet skaper  et større overskudd av løsmasser, som i hovedsak  består av 

jordmasser , fra de store jordskjæringene i prosjektet. I videre faser anbefales det å gjøre 

undersøkelser av massenes egnethet for å kunne gjøre vurderinger på om deler av 

massene kan benyttes til fylling. Om deler av massene kan brukes til veifylling  på land  vil 

dette minimere prosjektets behov for steinmasser og overskuddet av løsmasser 

begrenses.  Det er foreslått arealer til bruk som masselager ved Sandvoll og Biri. Ved Biri 

vil masselageret bygges opp som en støyvoll.  

 

7 Steder langs veien  

 

7.1 Generelt   

I enkelte deler av prosjektområdet er kompleksiteten særlig stor, og vil trenge særskilt 

oppfølging av helheten utover de prinsippene gjennomgått over.  Stedene for 

stedsspesifikke utformingsprinsipper  er plukket ut på bakgrunn av dialogen med 

myndigheter og berørte underveis i planarbeidet . Det er også fokusert på områder  hvor 

det er vurdert  behov for særskilte  tiltak . I dette kapittelet gjennomgås landskapstiltak  

langs hele strekningen  med en beskrivelse av hvilke tiltak som er særlig viktige for å 

istandsette og innlemme prosjektet til eksisterende landskap.  
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Figur 7-1: Oversikt over de ulike strekningene som gjennomgås i delkapittelet. Kilde: COWI AS.  
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7.2 Moelv  

På strekningen forbi Moelv  er det to alternative løsning er.  

 

7.2.1 Alternativ 1  

Planforslaget legger ny E6  i korridor en til dagens E6 , men tverrprofilet blir bredere . 

Nåværende  Moelvtun nel erstattes .  

 

Både ny E6, samt gang- og sykkelvei med mulighet for saktegående kjøretøy , vil gå i 

tunnelen . Ny tunnel  medfører større fjellskjæringer enn i dag, og det er her særlig viktig 

å revegetere langs tunnel munningene for å dempe noe av den visuelle virkningen av 

tunnelmunningene mot tettstedet Moelv , og boligbebyggelsen langs veien. Moelva 

munner ut i båthavna, og ny vei vil medføre en større bru over elva. Det er særlig viktig å 

reetablere kantsonene , samt tilbakefør e kvaliteter langs elv a for dyr og mennesker.  

 

Tunnellokket skal utformes som et grøntdrag for å minimere barrierevirkningen som ny 

E6 gir gjennom Moelv. Tunnellokket skal tilrettelegges som forbindelseslinje for myke 

trafikanter og opparbeides med estetisk god fremtoning.  Det er i planen sikret at det 

skal opparbeides vegetasjon over lokket . Det må da legges til rette for dette, blant annet 

med tilstrekkelig vekstlag med drenerende masser og jord for planting av trær.  

 

 
Figur 7-2: Illustrasjonen viser ny E6 gjennom Moelv. For å dempe barrierevirkningen skal tunnellokket opparbeides 

med et grønt preg. Kilde: COWI AS.  
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Figur 7-3: Snitt ved tilløpsfyllinga, med ombygd eksisterende E6 til venstre. Her er vi på den trangeste delen, som gir 

mindre fleksibiltet mhp. løsninger.  Kilde: COWI AS.  

 

 

7.2.2 Alternativ 2  

Alternativ 2 går utenom tettstedet Moelv, og krysser Mjøsa lengre sør enn i alternativ 1. 

Ny E6 får  kryss med lokalvei ved Mjøssenteret . Ny E6 går over Møkkvika og videre på bru 

over Mjøsa. I Møkkvika må veiens sideterreng tilpasses for å ivareta og videreføre 

eksisterende verdier : 

¶ Området har en særpreget vegetasjon og terreng med furuer på skrinn jord og 

berg i dagen. Dette bør i størst mulig grad bevares eller istandsettes.   

¶ Området har en rekke kulturminner, med både gravrøyser og Pilegrimsleden 

som går gjennom området. Pilegrimsleden legges om i kulvert under ny E6. 

Sideterrenget  til ny E6 må utformes for å i størst mulig grad unngå å berøre 

kulturminnene  i området , og på en slik måte at både gravrøysene , og 

Pilegrimsleden blir opparbeidet til å inngå i en helhetlig sammenheng i det nye 

landskapet på Møkkvika.  

Området bør tilrettelegge for en sti på hver side av ny vei  for å sikre tilkomst mot 

kulturminner og strandsonen. Fyllingene bør formes på en slik måte at det blir mulig å 

etablere en sti til hvert av kulturminne ne.   
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Figur 7-4: Illustrasjonen viser oppriss av mulig utforming av veiens sidearealer med sti for framkommelighet til 

kulturminner , og i området på sidene av ny E6. Kilde: COWI AS.   

 
Figur 7-5: Illustrasjonen viser kart over situasjon der ny E6 krysser over Møkkvika og Brennerivika og ny utfylling i 

Mjøsa. Stiplet linje viser stinettet fra nord til sør med ny kobling under E6, samt ny stiforbindelse mot 

kulturminnene . Kilde: COWI AS.  
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7.3 Brukryssingen over Mjøsa  

 

7.3.1 Alternativ 1  

Ny bru plasseres parallel t med dagens bru med en utforming som er tett opp mot 

designet på eksisterende Mjøsbru. Brupilarer plasseres i henhold til eksisterende 

brupilarer, gjerne parallelt med dagens. For å dempe uttrykket av veiene , og å skjerme 

boligområder og friluftsområder,  bør vegetasjon etableres i arealet  mellom veiene  på 

land på begge sider av bru over Mjøsa . Dette vil bidra til å innlemme veien i landskapet.  

 

7.3.2 Alternativ 2  

Plassering av ny bru krysser Mjøsa lengre sør enn dagens bru, og det er dermed større 

valgalternativ rundt  estetisk utforming av  den nye brua. Samtidig bør bruutforming 

hensynta overordnede trekk og karakter i landskapet. På østsiden av Mjøsa, ved 

Møkkvika,  gir ny E6 en lengre fylling ut i Mjøsa . Fyllingen bør utformes etter prinsippene 

beskrevet under kap. 6.3.3 Blå strukturer i landskapet.  

 

 

7.4 Kryss E6 x rv. 4 

På vestsiden av Mjøsa vil kryssløsningen mellom ny E6 og rv. 4 innebære store 

landskapsinngrep med flere kryssende veier. I begge alternativ bør vegetasjon og 

terreng benyttes for å innlemme veianlegget i landskapet  (Jf. kapittel  0 og 6.6.1) 

 

Begge alternativene innebærer  uttak av berggrunn på Skulhusodden for bruk  av masser  

i prosjektet. Ved alternativ 1, tas berggrunn i nødvendig omfang ut , før området 

tilbakeføre s til skog  eller jordbruksområde.  Ved alternativ 2 benyttes området til 

kryssløsning mellom E6 og rv. 4.  

 

  
Figur 7-6:  Skulhusberget vil tas ut i begge alternativene da massene er planlagt brukt i byggingen av nytt 

veianlegg. Til venstre; området som tas ut på Skulhusberget i alternativ 1. Til høyre; Alternativ 2 med nytt kryss og 

uttak av masser på Skulhusberget. Kilde: COWI AS. 
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Begge alternativene innebære r at dammen ved Sandvoll fylles igjen . Arealet reguleres til 

nydyrking, slik at deler av arealet kan nyttes til jordbruk (med krav om bruk av rene 

masser). Når området skal istandsettes bør oppfylt terreng tilpasses omgivelsene etter 

prinsippene som beskrives i kapittel 6.  

 

De to alternativene vil medføre at rasteplassen på Fremstadodden fjernes , men 

tilgangen til området som friluftsareal beholdes igjennom gangadkomst langs Mjøsa fra 

eksisterende bru .  

 

 
 

 

Figur 7-7: Oppfylling av eksisterende dam ved Sandvoll fylles igjen i begge alternativene. Til venstre Alternativ 1: 

oppfylling av dammen og utforming kryss for ny bru ved Sandvoll. Til høyre Alternativ 2 : oppfylling av dammen ved 

Sandvoll ved eksisterende Mjøsbru. Kilde: COWI AS.  

Ved eksisterende Mjøsbru på Gjøviksiden , på nordsiden av dagens fylling lengst inn mot 

vest, vil det være et større område langs sjøkanten hvor det er mulig å skape variasjon i 

utfyllingene . Figur 7-10 viser en prinsippskisse for naturli k utbukti ng.  
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7.4.1 Alternativ 1  

I alternativ 1 kommer ny Mjøsbru i land på Sandvoll. Kryssområde t vil beslaglegge store 

områder. Vegetasjon og terrengforming benyttes for å innlemme veianlegget og tilpasse 

veikroppen til terrenget. Arealet mellom eksisterende og ny E6 fylles igjen med masser 

for å skape en sammenhengende strandlinje . Bruk av vegetasjon kan dempe noe av den 

visuelle fjernvirkningen av kryssområdet.  

  

 

Figur 7-8 Prinsippskisse for fremtidig utfylling. Prinsipp for utfylling gjelder for begge alternativ.  Kilde: 

COWI AS 
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Figur 7-9: Kryssløsning for alternativ 1 ved Sandvoll. Kilde: COWI AS. 

7.4.1.1 Skulhusodden 

Yttergrensa på masseuttak på Skulhusodden er definert ut fra hvor det finnes 

berggrunn. Etter uttak av masser  tilpasses området omkringliggende terreng og 

arealbruk.  Figuren under illustrerer hvordan landskapet ved Skulhusodden kan se ut 

etter uttak av masse r fra Skulhusberget.  
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Figur 7-10: Denne illustrasjonen viser situasjonen ved Skulhusodden, sør for selve kryssløsningen i alterntiv 1. 

Skulhusodden er i planforslaget satt av til uttak av masser. Kilde: COWI AS.  

 

7.4.2 Alternativ 2  

I alternativ 2, føres ny Mjøsbru over til Skulhusodden i vest. På Skulhusodden 

opparbeides det et nytt kryss, noe som innebærer at Skulhusberget bak odden, 

sprenges. I arealene mellom veisystemene, bør det tilrettelegges for terrengvariasjon 

som kan vegete res. Dette bør gjøres på en måte som skjermer boligene fra veien, samt 

demper virkningen fra det nye kryssområdet og ny E6. For å ivareta bebyggelsen i 

bakkant  er det regulert plassering av en støyvoll  på oversiden av krysset . Den vil ligge 

langs deler av Skulhusvegen . Terrengforming en bør gjøres, sammen med bruk av 

vegetasjon , på en slik måte at det skjermer boligene  fra veien  og demper visuell virkning 

fra det nye kryssområde og ny E6.  
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Figur 7-11: Kryssløsning på Skulhusodden ved alternativ 2. Kilde: COWI AS.  

 

7.5 Kremmerodden og Paradisvika 

På Kremmerodden er det et naturminne ; en kjent geologisk forekomst  som har svært 

stor verdi. Dagens veiskjæring utgjør en viktig undervisningslokalitet for geologien i 

området rundt Kremmerodden. Veiskjæring for ny E6 skal utformes for å kunne gi de 

samme verdiene knyttet til  undervisning (sikre  innsyn i de geologiske lagene ), som 

dagens skjæring. Sammenliknet med dagens situasjon, er det potensiale for å forbedre 

undervisningslokaliteten med riktig utforming av skjæringen og forbedret tilgjengelighet 

til området.  

 

Kremmerodden er også et friluftsområde  og populær badeplass . I forslag til 

reguleringsplan er det lagt inn en turstiforbindelse fra Biri sentrum til  Kremmerodden 

langs en planlagt støyvoll på vestsiden  av E6. Sti på støyvoll langs Paradisvika vil ligge 1,5 

meter lavere enn topp støyvoll . Støyvollen vil dermed skjerme mot trafikk en samtidig 

som gående langs turstien får utsyn utover Mjøsa. Støyvoll må få god utforming og 

tilpasses jordbruksarealene og turstien, samt  opparbeides med vegetasjon. Beplantning 

på støyvollen bør ikke være sikthindrende for turgåers utsikt mot Mjøsa.  
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Figur 7-12: Ny turveiforbindelse mellom Biri og Kremmerodden er planlagt langs støyvoll på vestsiden av ny E6. 

Kilde: COWI AS. 

 

 
Figur 7-13: Det er muligheter for å lage små hvile- og utsiktsplasser langs den nye turveien. Kilde: COWI AS. 

 

 


